令和5年度 第1回 茅野市文化財審議委員会　会議録
	開催日時
	令和5年　7月　6日（木）　13時30分～16時30分

	開催場所
	ゆいわーく茅野　3F集会室

	出席者
	文化財審議委員　　両角英晴委員長　西之園徹副委員長　小池春夫委員
小平正八委員　鵜飼幸雄委員　白鳥保美委員
村松健敏委員
教育委員会　　　　山田利幸教育長　上田佳秋生涯学習部長
小池岳史文化財課長　柳川英司文化財係長
堀川洸太朗主事　吉村璃来主事
文化財課職員小林深志

	発　言　者
	協議内容・発言内容（概要）

柳川係長
	１　開会（課長）

２　委嘱書交付

３　挨拶（教育長）

４　自己紹介

５　関連法規（係長）

６　正副委員長の選出
委員長を両角英晴委員、副委員長に西之園徹委員を推薦。
→反対意見なく選出。

７　審議事項
[bookmark: _GoBack]（１）会議の公開について
審議会の議事は、公開が原則となっている。今回の審議では８（３）以降の議題について、審議に影響を与える事項であるため非公開としたい。
議事録の公開は、発言者名は委員の個人名ではなく「委員」とします。

８　報告事項
（非公開）

９　閉会（課長）

10　文化財パトロール
・頼岳寺
　現地にて説明（文化財課職員）
　　国史跡「高島藩主諏訪家墓所」視察
　　市天然記念物「頼岳寺山門前杉並木」視察